
KELIONĖS PORGRAMA
Po Jonavos kraštą

2022-02-01

1 diena
Išvyksite ryte. Atvyksite į Vaivadiškes. Kažkada čia buvo Vainių dvaras. Aplinkinių vietovių ir Jonavos gyventojai atvažiuoja čia
pabūti gamtoje, pailsėti šimtamečių tuopų paunksmėje arba atsigerti gaivaus šaltinių vandens. Istorinę ir gražią vietą atgaivino
Vytautas Racevičius: nubraižytos schemos, piešiniai su senųjų dvaro šeimininkų herbais, pastatais. Pusiaukelėje tarp Kauno ir
Jonavos rasite Mažųjų Žinėnų piliakalnį, kuris dar daug kam neatrasta, tačiau gamtiniu požiūriu viena įspūdingiausių vietų
vidurio Lietuvoje. Nuo 44 metrų aukščio atodangos Jums atsivers puikūs vaizdai į Neries upę, jos salas ir kitame krante
žaliuojančius miškus. Lankysite Jonavą. Istorinėje miesto dalyje yra išlikę keletas gatvių su senojo užstatymo fragmentais:
Kauno, Vilniaus, Klaipėdos gatvės ir seniausia miesto gatvė – Sodų. Apžiūrėsite klasicistinę dvibokštę šv. Jokūbo bažnyčią.
Bažnyčia pastatyta 1791 m. Manoma, kad šios bažnyčios autorius yra Laurynas Stuoka-Gucevičius, suprojektavęs ir Vilniaus
arkikatedrą baziliką. Aplankysite Jonavos krašto muziejų. 1989 m. muziejus lankytojams atvėrė duris senajame, buvusio
mokytojo Balio Garmaus name. 1992 m. paskirtas senosios arklių pašto stoties centrinis korpusas, 1993 m. pradėta kurtis
visame pašto stoties komplekse. Įkurti dailės, etnografijos, istorijos skyriai. Klasicistinio stiliaus Jonavos pašto stotis statyta
1833-1835 m., tiesiant pašto kelią tarp svarbių Rusijos imperijos miestų – tuometinės sostinės Sankt Peterburgo ir Varšuvos.
Šiuo keliu važinėjo aukšto rango keleiviai, valstybės tarnautojai, pirkliai ir keliautojai iš daugelio Rusijos bei Vakarų Europos
miestų; svečiavosi net pats caras Nikolajus I. Stabtelėsite ant Ruklos piliakalnio, kurio išorė bei vietovės istorinė situacija
byloja, kad piliakalnis įrengtas ir stebėjimo bokštas pastatytas greičiausiai XIV a. viduryje, kai ties Paneriais labai suintensyvėjo
kryžiuočių puolimai.  Vakare grįšite namo.

  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-jonavos-krasta

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/po-jonavos-krasta

